
 
 
 
 
 
 
 
 

Dźwierzuty, dn. 30.08.2024 r.                       

Znak sprawy: RO-ZP.271.14.2024 

Wyjaśnienia nr 2 treści SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji pn. ,,Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Gminy Dźwierzuty” 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 

284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r,  poz. 1605 
ze zm., dalej Ustawa), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ). 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań 

oraz udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 
 

Zestaw pytań nr 1: 

1.Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej 

zlecenie: 

- Podmiot, za który udzielono poręczenia/gwarancji 
- Beneficjent poręczenia/gwarancji 

- Rodzaj poręczenia lub gwarancji 
- Ostateczny termin spłaty 

- Aktualne zaangażowanie 

 
Odpowiedź: 

Gmina Dźwierzuty nie udzieliła dotychczas poręczeń i gwarancji. 
 

2.Umowy zawarte przez JST: 
- Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik) - Kwota zadłużenia, 

Termin wykupu wierzytelności, Termin obowiązywania umów 

- Umowy leasingu (również leasing zwrotny) - Kwota zadłużenia, Termin wykupu 
wierzytelności, Termin obowiązywania umów 

- Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego - Kwota zadłużenia, 
Termin wykupu wierzytelności, Termin obowiązywania umów 

- Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w 

rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego - Kwota 

zadłużenia, Termin wykupu wierzytelności, Termin obowiązywania umów 
 

Odpowiedź: 
Gmina Dźwierzuty nie zawarła umów w zakresie podanym powyżej. 

 

Informacje na temat obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji, które 
wywołują podobne skutki ekonomiczne i nie wymagają opinii RIO 

 
3.Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: 

- Umowa wsparcia 

- Podmiot wspierany 
- Kwota wsparcia 



 
 
 
 
 
 
 
- Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia 
Odpowiedź: 

Gmina Dźwierzuty nie posiada obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji, które wywołują 

podobne skutki ekonomiczne i nie wymagają opinii RIO, w tym nie zawierała umów wsparcia. 
 

4.Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem 
Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? 

 

Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 

 
5.Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod 

uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu? 
 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 
 

6.Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego 
roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią 

powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia? 

 
Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 
 

7.Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki 

będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE? 
 

Odpowiedź: 
Na obecnym etapie planowania wydatków inwestycyjnych, Zamawiający zaplanował dwa zadania 

inwestycyjne z udziałem środków pochodzących z budżetu UE, wykazane w załączniku Nr 4 do 
uchwały budżetowej na 2024r., po zmianie podjętej uchwałą Rady Gminy Dźwierzuty w dniu 29 

sierpnia 2024r. : 

1) Rozwój Cyfrowy 2021-2027, Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2 Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, Konkurs grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" - Wydatki 

na zakupy serwera, klastra UTM,  oprogramowania antywirusowego, oprogramowania do zarządzania 
bezpieczeństwem IT, planowane środki z budżetu UE 237.703,24 zł, środki z budżetu krajowego 

52.178,76 zł, podpisano umowę o powierzenie grantu w dniu 10.06.2024r.,  

2) Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania "Brama Mazurskiej Krainy", interwencja I.13.1 Leader/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność, projekt: "Budowa placu zabaw przy Przedszkolu w Orzynach", na obecnym etapie Gmina 
oczekuje na ogłoszenie konkursu. 

 
8.Jakie czynności są podejmowane przez JST w celu wyegzekwowania należności 

wymagalnych? 

 
Odpowiedź:  

Egzekucja prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

9.Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać 

czy JST pobrało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w 
jakiej był wysokości  i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot? 

 
Odpowiedź: 



 
 
 
 
 
 
 
Nie dotyczy. 
 

10.Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne? 
 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

11.Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim 
zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 

 
Odpowiedź: 

Nie. 
 

12.Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? 
 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

13.Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 
 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

14.Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? wg stanu na dzień 
przygotowywania odpowiedzi 

 
Odpowiedź: 

202.708,70 zł. 
 

15.Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś 

zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę? wg stanu na dzień przygotowywania 
odpowiedzi 

 
Odpowiedź: 

W okresie stycznia do czerwca 2024r., w wyniku przeprowadzonych i rozstrzygniętych przetargów  

dokonano sprzedaży majątku gminy na kwotę jak wyżej. Aktualnie są ogłoszone przetargi na łączną 
kwotę 302.637,00 zł. Innych sprzedaży majątku, na dzień przygotowywania niniejszej odpowiedzi 

Gmina nie planuje. 
 

16.Czy wszystkie zaplanowane do uzyskania dochody majątkowe z tytułu dotacji 
inwestycyjnych posiadają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach, 

gwarantujących zabezpieczenie środków dla planowanych inwestycji majątkowych? wg 

stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi 
 

Odpowiedź: 
Tak, wszystkie zaplanowane do uzyskania dochody majątkowe z tytułu dotacji inwestycyjnych 

posiadają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach, gwarantujących zabezpieczenie 

środków dla planowanych inwestycji majątkowych, za wyjątkiem: 
1)planowane dofinansowanie w kwocie 375.829,29 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

zadanie inwestycyjne "Remont polegający na ulepszeniu konstrukcji nawierzchni drogi gminnej nr 



 
 
 
 
 
 
 
19500N Nerwik-Sąpłaty (dz. nr 29,142) od km 0+000 do km 0+630 obr. 15 m. Sąpłaty, gm. 
Dźwierzuty" – złożono wniosek o dofinansowanie, 

2)planowane dofinansowanie w kwocie 150.000,00 zł w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Brama Mazurskiej Krainy" 
interwencja I.13.1 Leader/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność projekt: "Budowa placu zabaw 

przy Przedszkolu w Orzynach" - na obecnym etapie Gmina oczekuje na ogłoszenie konkursu. 
 

17.Czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu 

kredytowania? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że harmonogram spłat kredytu podany w opisie przedmiotu zamówienia – 

załącznik nr 1 pkt 8, na obecnym etapie pozostaje bez zmian. 
 

18.Czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 

 
Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 
 

19.Czy w sytuacji wystąpienia o zmiany harmonogramu spłat/wydłużenie spłaty poza 

okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że przedmiotowe zmiany będą 
uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank 

w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy wewnętrzne Banku? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje ustalenia zawarte w pkt 30 załącznika Nr 1 do SWZ , że oznaczony czas 
przesunięcia płatności raty kapitałowej nie może wykraczać poza termin obowiązywania umowy. 

 
20.Czy JST dopuszcza zapis, że każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała 

formy pisemnej oraz obustronnej zgody  na zastosowanie zmian? 
 

Odpowiedź 

Tak, każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej, w postaci aneksu do umowy. 
 

21.Proszę o podanie kwot (za poprzedni rok budżetowy): 
- wydatków inwestycyjnych,  

- wydatków bieżących ponoszonych w celu realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
- ubytku w dochodach będącego skutkiem wystąpienia COVID-19. 

 
Odpowiedź: 

- wydatki inwestycyjne poniesione w 2023r.  5.585.709,20 zł; 
- wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  - 

46.610,00 zł, finansowane ze środków Funduszu przeciwdziałania COVID-19, że środków własnych 

Gminy „0”; 
- Gmina nie dysponuje wyliczeniami kwot ubytku w dochodach będącego skutkiem wystąpienia 

COVID-19. 
 

22.Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wpłynęła na sytuację finansową JST? Czy JST 

planuje wprowadzać zmiany do aktualnie obowiązującej WPF, a jeżeli tak, to w jakim 
zakresie? 

 
Odpowiedź 



 
 
 
 
 
 
 
Sytuacja związana z COVID-19 nie przełożyła się znacząco na sytuację finansową Gminy Dźwierzuty. 
Zmiany w WPF dokonywane są sukcesywnie, w związku z wprowadzanymi zmianami w budżecie Gminy. 

Ostatnia zmiana miała miejsce na Sesji Rady Gminy Dźwierzuty, która odbyła się w dniu 29.08.2024r. 

Dokumenty planistyczne podejmowane w formie uchwał Rady Gminy są udostępniane na stronie BIP 
Gminy Dźwierzuty https://bip.gminadzwierzuty.pl/ w zakładce „Rada Gminy” –  Rada Gminy 2024-2029  

-  Uchwały Rady Gminy 2024-2029. 
 

23.Czy JST wyraża zgodę na zapis w Umowie „Jeżeli stawka WIBOR jest ujemna to 

przyjmuje się stawkę WIBOR na poziomie 0,00%”? 
 

Odpowiedź: 
Zapisy w powyższym zakresie zawarte są w punkcie 16 załącznika Nr 1 do SWZ  „Opis przedmiotu 

zamówienia”. 
 

24.Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące zapisy w umowę kredytowej: 

1) Następujące zdarzenia stanowią przypadek naruszenia Umowy: 
a. wykorzystania kredytu niezgodnie z przeznaczeniem; 

b. pogorszenia się sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy w sposób zagrażający 
terminowej spłacie kredytu; 

c. opóźnień w spłacie kredytu lub odsetek; 

d. zmniejszenia wartości zabezpieczenia; 
e. złożenia nieprawdziwych dokumentów lub podania niezgodnych z prawdą danych, 

stanowiących podstawę udzielenia kredytu lub ustanowienia jego prawnego 
zabezpieczenia; 

f. innego istotnego naruszenia przez Kredytobiorcę warunków Umowy; 

g. jakiejkolwiek innej okoliczności, która świadczyć może o utracie lub zagrożeniu 
zdolności kredytowej Kredytobiorcy. 

2) W przypadku wystąpienia przypadku naruszenia Umowy Bank może: 
a. obniżyć kwotę niewykorzystanego kredytu lub 

b. wypowiedzieć Umowę. 
 

3) W trakcie trwania Umowy, Kredytobiorca zobowiązuje się do przekazywania Bankowi 

lub zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji i dokumentów 
niezbędnych do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy, a  w szczególności:  

a. rocznych sprawozdań z wykonania budżetu; 
b. kwartalnych sprawozdań o nadwyżce/deficycie (Rb – NDS); 

c. kwartalnych sprawozdań o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i 

poręczeń (RB – Z); 
d. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu lub 

niedoboru JST lub o prawidłowości załączonej do budżetu prognozy kwoty długu JST – po 
otrzymaniu z Regionalnej Izby Obrachunkowej raz do roku; 

e. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu za ostatni rok – po 
otrzymaniu z Regionalnej Izby Obrachunkowej raz do roku; 

f. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze 

półrocze – po otrzymaniu z Regionalnej Izby Obrachunkowej raz do roku. 
4) Kredytobiorca upoważnia Bank do zasięgania informacji o jego sytuacji ekonomicznej i 

finansowej w innych bankach i instytucjach. 
5) Kredytobiorca zobowiązuje się do umożliwienia pracownikom Banku badań w siedzibie 

Kredytobiorcy w zakresie związanym z oceną jego sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

6) Kredytobiorca zobowiązuje się do umożliwienia przedstawicielom Banku, jak i 
powołanym przez Bank ekspertom, inspekcji  i  oceny  stanu  przedmiotu zabezpieczenia w 

całym okresie kredytowania oraz do udostępniania wszelkich dokumentów związanych z 
przedmiotem zabezpieczenia. 



 
 
 
 
 
 
 
7) Na potrzeby niniejszej Umowy poniższe pojęcia otrzymują następujące znaczenie: 
a. Administrator – osoba fizyczna lub prawna, niezależna od Banku, sprawująca kontrolę 

nad opracowywaniem Wskaźnika referencyjnego oraz, w szczególności, zarządzająca 

mechanizmami dotyczącymi wyznaczania Wskaźnika referencyjnego, gromadząca i 
analizująca dane wejściowe, wyznaczająca wskaźnik referencyjny i publikująca go; 

b. Istotna zmiana – zmiana sposobu wyznaczania Wskaźnika referencyjnego, którą 
Administrator uznał i zdefiniował jako istotną, zgodnie z art. 13 Rozporządzenia BMR lub 

zgodnie z definicją i informacjami publikowanymi przez Administratora w dokumentacji 

Wskaźnika referencyjnego; 
c. Korekta – formuła obliczenia wartości oprocentowania z zastosowaniem Wskaźnika 

alternatywnego niezbędna w celu skompensowania ekonomicznych skutków Istotnej 
zmiany Wskaźnika referencyjnego albo Zdarzenia regulacyjnego związanego z 

zastąpieniem dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego przez Wskaźnik alternatywny; 
d. Podmiot wyznaczający – Komisja Europejska, organ nadzoru nad Administratorem, 

uprawniony organ administracji publicznej lub inny podmiot uprawniony zgodnie z 

obowiązującymi przepisami do wyznaczenia Wskaźnika alternatywnego oraz Korekty; 
e. Rozporządzenie BMR – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki 
referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru 

wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE 

oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 z późniejszymi zmianami; 
f. Wskaźnik alternatywny – wskaźnik referencyjny zastępujący dotychczasowy Wskaźnik 

referencyjny, dla którego wystąpiło Zdarzenie regulacyjne, w szczególności, zamiennik 
wskaźnika referencyjnego wyznaczony przez Podmiot wyznaczający na podstawie 

Rozdziału 4A Rozporządzenia BMR; 

g. Wskaźnik referencyjny – wskaźnik referencyjny w rozumieniu Rozporządzenia BMR 
będący indeksem stanowiącym odniesienie do określenia kwoty przypadającej do zapłaty 

z tytułu kredytu; 
h. Zdarzenie regulacyjne – wystąpienie jednego lub kilku z następujących zdarzeń 

(niezależnych od Banku) w stosunku do Wskaźnika referencyjnego: 
i. wydanie przez Administratora oświadczenia o trwałym zaprzestaniu opracowywania lub 

publikowania Wskaźnika referencyjnego, o ile nie został wyznaczony następca tego 

Administratora, który będzie opracowywał i publikował ten Wskaźnik referencyjny lub 
ii. stwierdzenie przez właściwy organ nadzoru, że Administrator lub Wskaźnik referencyjny 

przez niego opracowywany nie spełnia lub przestał spełniać wymogi wynikające z 
mających zastosowanie przepisów prawa, w tym z Rozporządzenia BMR lub 

iii. niedostępność aktualnej wartości Wskaźnika referencyjnego w źródle informacji o 

Wskaźniku referencyjnym wskazanym przez Administratora przez okres dłuższy niż 30 dni. 
8) W przypadku ogłoszenia przez Administratora Istotnej zmiany Wskaźnika 

referencyjnego, który jest stosowany w Umowie, Bank stosuje od dnia obowiązywania 
Istotnej zmiany Wskaźnik referencyjny po Istotnej zmianie skorygowany o: 

a. Korektę podaną przez Administratora, a jeżeli Administrator nie podał Korekty 
b. Korektę wyliczoną jako średnia arytmetyczna z różnic pomiędzy wartościami Wskaźnika 

referencyjnego przed Istotną zmianą a wartościami Wskaźnika referencyjnego po Istotnej 

zmianie z tych samych dni publikacji, za okres 12 miesięcy przed datą ogłoszenia Istotnej 
zmiany Wskaźnika referencyjnego. 

W przypadku zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego wskutek zaistnienia 
Zdarzenia regulacyjnego: 

1) Bank stosuje Wskaźnik alternatywny określony w Umowie, a w przypadku jego braku, 

Wskaźnik alternatywny wskazany w przepisach prawa powszechnie obowiązującego albo 
wskazany przez Podmiot wyznaczający, wraz z Korektą ustaloną Umową, przepisami prawa 

albo podaną przez Podmiot wyznaczający; 



 
 
 
 
 
 
 
2) w przypadku gdy Wskaźnik alternatywny nie zostanie wyznaczony zgodnie z pkt 1, Bank 
stosuje Wskaźnik alternatywny, wraz z Korektą podaną przez Administratora Wskaźnika 

alternatywnego, spełniający łącznie następujące warunki: 

a) Administrator Wskaźnika alternatywnego posiada odpowiednie zezwolenia właściwego 
organu nadzoru, a także jest wskazany przez European Securities and Markets Authority w 

rejestrze administratorów wskaźników referencyjnych, 
b) Wskaźnik alternatywny jest wskaźnikiem stopy procentowej dla waluty zastępowanego 

Wskaźnika referencyjnego, 

c) Wskaźnik alternatywny odzwierciedla równoważny rynek lub jego realia gospodarcze, 
co zastępowany Wskaźnik referencyjny, 

d) Wskaźnik alternatywny cechuje powszechność stosowania w Polsce. 
1. W przypadku, gdy Umowa, przepisy prawa, Podmiot wyznaczający lub Administrator 

Wskaźnika Alternatywnego nie poda Korekty Wskaźnika alternatywnego, Bank skoryguje 
Wskaźnik alternatywny Korektą wyliczoną jako średnia arytmetyczna z różnic pomiędzy 

wartościami dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego, a wartością Wskaźnika 

alternatywnego z tych samych dni publikacji, za okres 182 dni przed datą zaprzestania 
opracowywania Wskaźnika referencyjnego. 

2. W sytuacji braku możliwości wyznaczenia Wskaźnika alternatywnego na podstawie 
postanowień poprzedzających, Bank stosuje do ustalania oprocentowania, jako Wskaźnik 

alternatywny, podstawową stopę procentową banku centralnego właściwego dla waluty 

kredytu wraz z Korektą wyliczoną jako średnia arytmetyczna z różnic pomiędzy 
wartościami Wskaźnika referencyjnego, a wartością stopy procentowej banku centralnego 

z tych samych dni publikacji, za okres 12 miesięcy przed datą zaprzestania opracowywania 
Wskaźnika referencyjnego. 

3. W przypadku, gdy na podstawie postanowień poprzedzających, Bank wylicza Korektę, a 

dane niezbędne do wyliczenia Korekty nie są dostępne za cały okres, za który ma zostać 
wyliczona Korekta, Bank wylicza Korektę uwzględniając cały okres dostępności danych. 

4. Wskaźnik alternatywny określony w związku z wystąpieniem Zdarzenia regulacyjnego 
zostanie zastosowany przez Bank nie później niż 30 dnia roboczego liczonego od dnia 

zaprzestania opracowania dotychczasowego Wskaźnika referencyjnego, a do tego czasu 
Bank będzie stosował ostatnio opublikowaną wartość dotychczasowego Wskaźnika 

referencyjnego. W przypadku wznowienia publikacji dotychczasowego Wskaźnika 

referencyjnego przed dniem zastosowania przez Bank Wskaźnika alternatywnego, Bank 
będzie ustalał oprocentowanie zgodnie z dotychczasowym Wskaźnikiem referencyjnym. 

5. Bank niezwłocznie przekazuje Kredytobiorcy informację o Istotnej zmianie Wskaźnika 
referencyjnego lub zastosowaniu Wskaźnika alternatywnego wraz z uzasadnieniem 

wyboru danego Wskaźnika alternatywnego oraz opisem sposobu obliczenia Korekty. 

6. Powyższe postanowienia dotyczące Istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego oraz 
zaprzestania publikacji Wskaźnika referencyjnego mają zastosowanie do każdego 

kolejnego przypadku Istotnej zmiany Wskaźnika alternatywnego oraz zaprzestania 
publikacji Wskaźnika alternatywnego. 

7. Istotna zmiana Wskaźnika referencyjnego bądź zmiana Wskaźnika referencyjnego na 
Wskaźnik alternatywny w związku z wystąpieniem Zdarzenia regulacyjnego, nie stanowią 

zmiany Umowy i nie wymagają zawarcia aneksu do Umowy. 

9) Kredytobiorca zobowiązuje się do powiadamiania Banku o każdej zmianie nazwy, adresu 
urzędu oraz wszelkich zmianach związanych z jego statusem prawnym oraz stanu 

przedmiotu prawnego zabezpieczenia. 
10) Nie zawiadomienie Banku o zmianach danych, o których mowa w ust. 1 powoduje, że 

oświadczenia i zawiadomienia Banku kierowane do Kredytobiorcy według ostatnich danych 

i pod ostatni znany adres uważa się za skutecznie doręczone. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisów  podanych w pkt 24.  



 
 
 
 
 
 
 
 

Zestaw pytań nr 2: 

 

1.W związku z Państwa negatywną odpowiedzią na pytanie nr 3 dotyczące uwzględnienia 

zapisów awaryjnych na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, czy zgadzają 

się Państwo na wprowadzenie do umowy postanowień o możliwości zawarcia aneksu do 

umowy, jeśli uprawniony organ poinformuje publicznie, że Administrator zaprzestanie lub 

zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? Możliwość podpisania aneksu 

zapewni, że Państwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem będzie mogła być nadal 

wykonywana pomimo zaprzestania publikowania stawki bazowej. Aneks określi, w jaki 

sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, lub wprost ją wskaże. 

 

Odpowiedź 

Tak, każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej, w postaci aneksu do umowy. 

 
 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 
 

         Z a -  c a  W ó j ta  
Jolanta Łomiak  

/podpisano elektronicznie/ 
 

Otrzymują: 
1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, 

2. a/a. 
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